Timbul peristiwa perebutan kekuasaan yang dipimpin oleh I Gusti Batan Jeruk tampil Kyayi Manginte untuk mempertahankan kerajaan bersama Kyayi Kubon Tubuh dan lain-lain. Kedua putra raja Watu Renggong berhasil diselamatkan oleh I Gusti Kubon Tubuh.

Terjadi pertempuran hebat, I Gusti Batan Jeruk mengalami kekalahan, beliau gugur

tahun 1482 Çaka(= bahu, pasa, yoga, bwana)= 1560 Masehi, Ki Gusti Nginte menggantikan menjabat Patih Agung. Kryan Pande, putra Kryan Dauh Bale Agung, yang ikut pada peristiwa I Gusti Batan Jeruk, diampuni oleh Dalem, kemudian berhasil mengalahkan lawan- lawan di Sumbawa dan Tuban.